
Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd 

Infrastrukturudvalgets årsberetning 2023

Udvalgets primære samarbejdspartner ved Aarhus Kommune er afdelingen for Teknik og Miljø. Det er 
et samarbejde, vi har stor glæde af med en god dialog med kontaktpersonerne i afdelingen. 

Vi har sidst haft møde med Teknik og Miljø tirsdag den 16. maj, hvor vi gennemgik de forskellige 
mobilitetsudfordringer, vi arbejder med her i området.

Nogle projekter er afsluttet, andre arbejdes der på, og andre igen har en lidt længere tidshorisont.

Af afsluttede projekter kan nævnes:
 Sikring af krydset Elstedvej/Elleparken/Lille Elstedvej
 Hastighedsregulering i Elsted Landsby


På listen over nye og ”gamle” projekter er der fortsat en del opgaver på programmet. 

Overordnet arbejder udvalget bl.a. en del med trafikken til, fra og igennem Nye.  Nye bliver et stort 
byområde på længere sigt, så det er vigtigt, at trafikstrukturen bliver optimal for alle parter. Således 
tænker vi naturligvis ikke kun på hvordan, beboerne i Elsted/Lystrup kan komme til, fra og i 
særdeleshed igennem Nye, men også i høj grad på hvordan, de fremtidige beboere i Nye også kan 
komme til Elsted/Lystrup.

Trafikken til og fra Nye kører i dag bl.a via Høvej/Nye Høvej til Petersmindevej og Lystrupvej. Dette vil 
fortsætte frem til den dag, hvor der etableres en direkte tilslutning af Høvej til Lystrupvej tæt på 
fordelerringen. Det giver en øget trafik på Petersmindevej, hvor dårlige oversigtsforhold og høje 
hastigheder giver en del udfordringer.

Fordelerringen er ligeledes et punkt vi har fokus på, og der arbejdes i øjeblikket på mulighederne for 
en trafikal bedring i fordelerringen.

Aarhus Kommune har iværksat et projekt med 40 km. Hastighedsbegrænsning på forskellige 
vejstrækninger i kommunen. Aktuelt betyder det, at hastigheden på Bystævnet i fremtiden vil være 
max. 40 km/t. Fællesrådet er blevet opfordret til at fremkomme med forslag til vejstrækninger i vores 
område, der kan indgå i denne ordning. 

Et projekt, der er kommet med i kommunens anlægsbudget for 2023, er den længe ønskede 
stiforbindelse fra Engelstoft til Lisbjerg. 

Afslutningsvis har vi en opfordring:



Når man bevæger sig rundt i vores område, støder man af og til på et hul i vejen, en knækket 
fortovsflise, en bred hæk der dækker halvdelen af fortovet, nogle buske der hindrer oversigt eller 
måske en stjålet cykel ved Letbanen.

Når dette sker, kan man med fordel sende et ”Borgertip” via sin telefon.
”Borgertip” er en App, der kan downloades til telefon. Sender man besked via denne, går beskeden 
direkte til en afdeling ved Aarhus Kommune, der tager sig af disse ting.  Normalt vil evt. 
vejreparationer bliver lavet i løbet af få dage.

Afslutningsvis derfor en stor tak til udvalgets medlemmer for et godt og konstruktivt samarbejde i det 
forgangne år.
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